

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL.			RHODRIGO MORAES Arquitetura & Engenharia			Escritório Rhodrigo Moraes FONE: 91 98452- 4742 / E-MAIL: rodrigomoraes.engcivil@gmail.com			PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, REFERENTE A REFORMA DO TELHADO, DA CAMARA MUNICIPAL DO VEREADORES. ÁREA UTIL 461,56 M² DE COBERTURA. TROCA DE TELHAS POR TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019. E TROCA DE CAIBROS E RIPAS.		
CONTRATADO: RODRIGO DA SILVA MORAES			PORTADOR DO CPF: 010.941.722-43 / DOMICILIANDO - CONDOMINIO SUPER LIFE , BLOCO 06, APT 403, BAIRRO TITALANDIA.								
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (MÃO DE OBRA E MATERIAL) ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE SERVIÇOS.											
CLIENTE	CÓDIGO	TABELA	CAMARA DOS VEREADORES - REFORMA DO TELHADO DE 461,56M²	REFERENTE:	CORMERCIO	PUBLICO		BAIRRO:	SANTA ISABEL/PA		
DESCRIÇÃO			MÃO DE OBRA E MATERIAL	MATERIAL	TODO MATERIAL PARA OBRA BRUTA, EXCETO ACABAMENTOS.			AREA	461,56 M²		
			DISCRIMANAÇÃO DE SERVIÇOS COM BASE NA TABELA SINAPI E SIDOPE	UND	QUANTIDADE	PREÇO DE MÃO DE OBRA R\$		PREÇO DO MATERIAL		TOTAL DO	
						UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	ITEM	
SERVIÇOS PRELIMINARES											
ITEM	CÓDIGO	TABELA									VALOR GLOBAL
1.0			DESCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	BDI	TOTAL	R\$ 79.961,19	
1.1	97649	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MECANIZADA, COM USO DE GUINDASTE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M²	461,56	4,69	2.164,72	6,10	2.814,13		
1.2	104803	SINAPI	REMOÇÃO CALHAS E RUFOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	38,34	4,77	182,88	6,20	237,75		
1.3	100434	SINAPI	CALHA DE BEIRAL, SEMICIRCULAR DE PVC, DIAMETRO 125 MM, INCLUINDO CABECEIRAS, EMENDAS, BOCAIS, SUPORTES E VEDAÇÕES, EXCLUINDO CONDUTORES, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	38,34	181,76	6.968,68	236,29	9.059,28		
1.4	92543	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M²	461,56	21,64	9.988,16	28,13	12.984,61		
1.5	94210	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M²	461,56	84,30	38.909,51	109,59	50.582,36		
1.6	94231	SINAPI	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	62,14	53,02	3.294,66	68,93	4.283,06		
						SUB-TOTAL	61.508,61	BDI	79.961,19		
							SEM BD			VALOR GLOBAL	
									TOTAL R\$:	R\$ 79.961,19	